§ 2. Volentes inter cetera tunc in humanis agentem Guidobaldum S. R. E. dum vixit cardinalem de Thun nuncupatum ecclesiae Ratisbonensis ex con-

Alia constitutio praesentium fuerat indigentis auctoritate ecclesiae Ratisbonensis.

conditione et dispensatione apostolica praesulis scribere per triennium de manibus praedictorum monasteriorum et canonicorum regularium et fratrum eremitarum Ordinis sancti Augustini respective dimidiam partem annuorum fructuum ex praedictorum octo monasteriorum viro- rum bonis proventurorum, ut in extin- ctionem debitorum eiusdem ecclesiae Ra- tisonensis, cum interventu et assensu dilectorum filiorum capituli et canonicorum ipsius ecclesiae, et non in alios u- sus, converteretur, et alias, cum diversis declarationibus, facultatibus, ordinatio- nibus, expressionibus, clausulis et decre- tis, prout uberius continetur in nostris desuper in simili forma Brevis expeditis litteris tenoris qui sequitur, videlicet:

A tergo: Dilecto filio nobili viro Fer- dinando Mariae Bavariae duci S. R. I. principi electori;

Intus vero: Clemens Papa IX, dilecte fili, nobilis vir, salutem et apostolicam benedictionem. Sacrosancti apostolatus, etc. (reliqua ut in suo loco sub die xxiv augusti MDCLXVII, anno 1^o).

§ 3. Cum autem, sicut pro parte tam bonae memoriae Guidobaldi cardinalis et praesulis praedicti quam dicti Ferdi- nandi Mariae ducis coniunctim nobis sub- inde expositum fuit, longe magis expedi- diat tam ecclesiae Ratisbonensi quam octo monasteriis virorum supradictis, ut, loco dimidiae partis fructuum eorundem monasteriorum extinctioni aeris alieni, quo eadem ecclesia Ratisbonensis obstri- cta est, ad triennium, ut praefertur, ap- plicatae, summa octoginta millium flore- norum monetae illarum partium a mo- nachis ac canonicis regularibus et fra- tribus respective ipsorum octo monaste- riorum praestetur, atque ita difficultates et dispendia liquidationis et distractio-

nis eorundem fratrum evitentur: hinc est quod nos, qui id ipsum ex aliis quoque personis fide dignis et rerum huiusmodi peritis cognovimus, levamen- to atque utilitati tam ecclesiae Ratis- bonensis quam octo monasteriorum prae- dictorum, quantum nobis ex alto conce- ditur, providere cupientes, memoratis monachis et canonicis regularibus et fratribus eorundem octo monasteriorum, ut vice et loco dimidiae partis fructuum ipsorum monasteriorum, quae in extin- ctionem debitorum dictae ecclesiae Ra- tisonensis triennio durante iuxta dis- positionem praecursorum nostrarum litterarum converti deberet, quamprimum summam octoginta millium scu- torum dictae monetae, nempe ratas quique partes sive portiones summae huiusmodi pro modo fructuum et reddi- tum uniuscuiusque ex iisdem octo mo- nasteriis a praedicto nuncio determinan- das vel approbandas, creditoribus supra- dictae ecclesiae Ratisbonensis a vene- rabili fratre moderno episcopo Ratis- bonensi designandas¹ in extinctionem et dissolutionem debitorum ipsius ecclesiae cum interventu et consensu capituli et canonicorum eiusdem ecclesiae Ratisbo- nensis realiter et cum effectu praestare et solvere, sive loco solutionis huius- modi tot debita ecclesiae praedictae Ra- tisonensis, ab eisdem episcopo ac capi- tulo et canonicis designanda, credito- rum ad id accedente consensu, in se et dicta monasteria respective suscipere, ac etiam ad computum et in diminutionem dictae summae octoginta millium flore- norum bona stabilia etiam iurisdictiona- lia ad eadem monasteria seu eorum aliquod respective spectantia, dummodo tamen ipsa bona stabilia summam de- cem millium florenorum parium in to-

¹ Vide supra pag. 541 (A. T.).

¹ Videtur legendum *designandis* (A. T.).

Non aliter
providetur iudi-
cibus praedi-
ctis.

XCVI.

Commissio episcopo Ferentino contra interfectores episcopi Nicoterensis¹.

Venerabili fratri moderno
episcopo Ferentino,
Clemens Papa IX.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

tum non excedant, praevia dicti nuncii licentia, eidem ecclesiae Ratisbonensi cedere, ac in ipsam ecclesiam transferre et transportare; ut autem pecuniae eis respective ad solvendas portiones, unum- quodque ex dictis monasteriis contin- gentes, suppetant, pecunias ad censum seu aliud interesse vel interusurium li- citum super bonis ipsorum monasterio- rum respective, prout opus fuerit, de pari eiusdem nuncii licentia, capere, il- lasque in solutionem portionum contin- gentium huiusmodi et non in alios usus convertere et erogare libere et licite possint et valeant, ita ut per praemissa, quae saltem intra quinquennium proximum absolvi volumus, ab onere et obli- gatione praestandi triennio durante prae- dictam dimidiam partem fructuum pe- nitus et omnino liberi atque immunes remaneant, salva tamen in reliquis om- nibus et singulis ac in suo robore re- manente praecursorum litterarum dis- positione, auctoritate apostolica, tenore praesentium, concedimus et indulgemus.

Delegatio
contrarium.

§ 4. Non obstantibus, quoad ea quae praesentibus adversantur, praecursorum nostris litteris, ac recolendae memoriae Pauli II et aliorum Romanorum Ponti- ficum praedecessorum pariter nostrorum de rebus Ecclesiae non alienandis, aliis- que constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon omnibus et singulis illis, quae in litteris praesentibus volui- mus non ob stare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma- iorem, sub annulo Piscatoris, die xvi februarii MDCLXIX, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 16 februarii 1669, pontif. an. II.

§ 1. Cum, sicut ad aures nostras nu- per non sine gravissima animi nostri molestia pervenit, nonnulli iniquitatis filii bonae memoriae Ioannem Francis- cum ultimum dum vixit episcopum Ni- coterensem in ipsa sua civitate Nico- terensi detestabili inhumanitate trucidaverint: nos, qui in supremo iustitiae throno a Domino constituti sumus, hor- rendum atque deplorandum facinus hu- iusmodi minime impunitum remanere, sed condignis poenis et animadversioni- bus per sacros canones et conciliorum decreta ac constitutiones apostolicas in- flictis et promulgatis puniri, coercedi et vindicari volentes, ac de tua fide, pru- dentia, diligentia, integritate, dexteritate et vigilantia, ac omni fortitudine et Dei eiusque ministrorum honoris zelo plu- rimum in Domino confisi, motu proprio, ac ex certa scientia et matura delibera- tione nostris, deque apostolicae potesta- tis plenitudine, fraternitati tuae per prae- sentes committimus et mandamus ut ad praedictam civitatem Nicoterensem, vel alio, prout opportunius atque tutius fore iudicaveris, quamprimum te conferas, ac contra omnes et singulos, qui dete- standum homicidium huiusmodi in per- sona dicti Ioannis Francisci episcopi commiserint, aut illud fieri mandaverint, seu factum ab aliis ratum habuerint, aut socii in hoc fuerint faventium², seu